qui veritatis et studii amore legere voluerint divina illorum, et veraciter sine fastidio contra impietatem et pro pietate labores plurimos, et conscripta, quæ et cum omni solertia et diligentia una cum his etiam quæ sunt ex adversariorum execrabilibus scriptis, licet humiles et veraciter viles super omnes in omnibus simus. Juxta virtutem tamen quæ inest nobis, in diversis libris ac tomis conscripsimus et amatoribus veritatis tradidimus, in gloriam et indesinentem laudem et gratiarum actionem omnipotentis Dei et vere mirabilis in sanctis suis, ac zelum et alacritatem eorum qui pro pietate certare voluerint, confusionemque ac inevitabile opprobrium inimicorum veritatis, et ipsius Dei universorum, instantiasque ac oppositiones illatarum sibi falsarum calumniarum, et decretorum inanium ac instabilium, et absolute omnes eorum sacratissimos ac pios agones atque sudores, qui ab eis qui ex adverso erant diverso modo sunt acti, id est a subintroducta nova et hæretica omnia recipiente adinventione a Heracliano Cyro, Sergio, Pyrrho, Paulo, petritarum, et involuntativo inoperatarum, vel, ut verius dicamus, novorum epicureorum, id est penitus carentium Deo, ut ipsa rerum et ipsa contrariorum conscripta demonstrant his qui hujuscemodi discernere norunt. Quatenus hi, qui post nos studiosi et in verbo potentes fuerint, et his inventis ex his occasione accepertint, Deo ac sanctis ejus gratiarum actiones debitas reddant. *Da enim sapienti occasionem, et sapientior, inquit, erit (Prov. ix, 9).*

Secundo vero, indesinentibus orationibus et supplicationibus, cum operibus bonis ac lacrymis benignissimum natura et misericordissimum placetis Deum, ut compatiatur infirmitatibus nostris, sedetque de cætero instantem adhuc dolosam, et versutam et penitus argumentosam, atque gravissimam super omnes præcedentes paganas et hæreticas persecutiones: quippe cum sciat pulveris nostri fragilitatem, et facilem lapsum propter nimiam fraudem eo-

\* *Heracliano, Cyro, Sergio, etc.* Nomen videtur unum ex pluribus conflatum, Heracliano-Cyro-Sergio-Pyrrho-Paullo-Petritæ: sicut Inoperativo-Inope-

rum atque nequitiam, et finis seditionis fiat, et terminus hujuscemodi atrocissimi mali, pretiosum scilicet illorum sanguinem effluentium, veluti sub impiis et Dei exsortibus Arianis, pro roseo sanguine sancti Petri Alexandrini patriarchæ ac martyris gestum est. Propter quod prædicti sancti Patres nostri, et veraciter pietatis doctores, præcipueque apostolicus et verticalis papa noster Martinus similiter semetipsum in sacrificium pro fidei populo tradidit, in omnibus agonothetam Christum Deum nostrum, et verticem apostolorum Petrum imitatus, et in cunctis secutus, cujus et successor ut revera dignus effectus est: pacemque firmam et indissolubilem unitatem ubique sanctis suis donet Ecclesiis, nec permittat de reliquo usque in finem hæresim quamlibet suscitari, tam propter multitudinem miseracionum suarum, quam ob infirmitatem et mobilitatem naturæ nostræ, quæ super omnes præteritas generationes excrevit.